一般社団法人日本音響家協会北陸支部
2022年度第 3回運営委員会（Web会議）議事録

１、日   時 ： 2022 年 8 月 24 日（水）19 時 00 分～19 時 40 分

２、場   所 ： 石川県金沢市間明町
３、運営委員総数： 14 名
４、本日出席者数： 10 名
５、出席者名  ： 山口
６、Web 出席 ： 西畠、鷹栖、堀、高野、杉本、永澤、山崎、岩崎、（相談役 本）
７、欠   席 ： 高木、寺、永原、藤井、山本
８、出席監査名 ： 欠席
９、議   長 ： 山口

第１号議案 報告事項 「技巧持続セミナー」について

・2022 年 6 月 21 日、高岡市生涯学習センター4F ホールにて開催し、12 名の参加者（スタッフ含む）が

クリエイティブコースに使用されている音源でジャズミクシングトレーニングを行った。

第２号議案 報告事項 ８の字巻グランプリの支部推薦者参加について

・2022 年 7 月 12 日、ライブ・エンターテイメント EXPO 特設会場内で開催された８の字巻グランプリ

で、北陸支部推薦の竹内 裕哉（たけうち ゆうや）さん（株式会社 SRD）が準優勝された。

第３号議案 報告事項 「音響家技能認定講座クリエイティブコース」について

・2022 年 7 月 12 日、高岡市生涯学習センター4F ホール、406 スタジオにて開催された。

・受講者は 12 名。講師は糸日谷 智孝氏(演劇)、新谷 美樹夫氏（ジャズ）。

・北陸支部の 6名がスタッフとして参加した。

第４号議案 審議決議事項「ワイヤレスインカム・イヤーモニター最新事情 &シグナス改修見学会」

について

・開催日程を 2022 年 12 月初旬とする。開催場所の津幡町文化会館「シグナス」に山崎委員が開催可能

日を確認する。

・参加メーカーへの交渉をオタリテック株式会社は山本委員、ヒビノ株式会社、株式会社アートウイズ

は山崎委員、松田通商株式会社は鷹栖委員が担当する。

第５号議案 審議決議事項「氷見市芸術文化館見学」について

・開催日程を 2023年 2月頃として継続審議とする。

第６号議案 審議決議事項 「サウンドＡ＆Ｔの支部担当特集記事」について

・次回運営委員会でタイトルを協議・決定する。

・2023年 2月に執筆者選定、依頼

・同年 5月までに入稿していただき、西畠副支部長がサウンドＡ＆Ｔ編集本部と調整する。

・同年 7月 1日サウンドＡ＆Ｔ114 号発行

上記日程で進めていく。

その他

・次回運営委員会開催日程

 10 月 25日（火）19 時～ Web開催とする。

2022 年 8 月 26 日

報告者 支部長：山口 雅照
作成 事務局長：岩崎 証意